
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От Л М 'А Я /#  № Л У /  
г. Верхняя Салда

О передаче прав по размещению на официальном сайте для 
размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов 
о муниципальных бюджетных и автономных учреждениях культуры, 

муниципальных бюджетных и автономных образовательных организациях 
Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых 

администрация Верхнесалдинского городского округа осуществляет 
функции и полномочия учредителя

В соответствии с абзацем вторым пункта 3.5 статьи 32 Ф едерального 
закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать права по размещ ению на официальном сайте для размещ ения 
информации о государственных и муниципальных учреждениях
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сайт 
www.bus.gov.ru) документов, предусмотренных пунктом 3.3 
статьи 32 Ф едерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям культуры, муниципальным бюджетным 
и автономным образовательным организациям Верхнесалдинского городского 
округа, в отношении которых администрация Верхнесалдинского городского 
округа осуществляет функции и полномочия учредителя, в соответствии 
с приложением (прилагается).

2. Руководителям учреждений, указанных в приложении
к настоящему постановлению, обеспечить размещ ение документов, 
определенных пунктом 3.3 статьи 32 Ф едерального закона 
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» на сайте 
w w w .bus.gov.ru, в порядке, утвержденном приказом М инистерства финансов 
Российской Ф едерации от 21.07.2011 №  86н «Об утверждении порядка 
предоставления информации государственным (муниципальным) 
учреждением, ее размещение на официальном сайте
в сети «Интернет» и ведения указанного сайта».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru
http://v-salda.ru


4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
и распространяет свое действие на отношения, возникшие 
с 01 января 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского округа



3

Приложение к постановлению 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа
от , / / '  &/'■ № & / /
«О передаче прав по размещению 

на официальном сайте для 
размещения информации
о государственных и муниципальных 
учреждениях в информационно­
телекоммуникационной сети
«Интернет» документов
о муниципальных бюджетных 
и автономных учреждениях
культуры, муниципальных
бюджетных и автономных
образовательных организациях
Верхнесалдинского городского
округа, в отношении которых 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа осуществляет 
функции и полномочия учредителя»

Список муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
культуры, муниципальных бюджетных и автономных образовательных 

организаций Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых 
администрация Верхнесалдинского городского округа осуществляет 

функции и полномочия учредителя

Наименование учреждения ИНН Ю ридический адрес
М униципальное бюджетное 

учреждение культуры 
Верхнесалдинский 

краеведческий музей

6607009862 624760 Свердловская 
область, город Верхняя 
Салда, улица Ленина, 

дом № 64
М униципальное автономное 

учреждение культуры 
«Кинотеатр «Кедр»

6607014326 624760 Свердловская 
область, город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, 

дом №  38
М униципальное бюджетное 

учреждение культуры 
Централизованная 

библиотечная система

6607009823 624760 Свердловская 
область, город Верхняя 
Салда, улица Воронова, 

дом № 12, корпус 1
М униципальное автономное 

учреждение культуры 
«Центр культуры, досуга и

6607013330 624760 Свердловская 
область, город Верхняя 
Салда, улица Энгельса,



4

Наименование учреждения ИНН Ю ридический адрес
кино» дом № 32

М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования 
«Верхнесапдинская детская 

школа искусств»

6607003814 624760 Свердловская 
область, город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, 

дом №  47

М униципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 

искусств «Ренессанс»

6607010603 624760 Свердловская 
область, город Верхняя 

Салда, улица 25 Октября, 
дом № 5

М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 

творчества»

6607008499 624760 Свердловская 
область, город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, 

дом №  75


